IS)"N 1677-7069 N' 126, terça-feira, 3 de julho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD/\

EXTR>\TO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N° 004/20 18SMS, referente ao
Pregão Eletrônico N° SRP PE2018/023SMS - Secretaria Municipal de
Saúde, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para Registro de
Preços visando futuras e eventuais contrataçôes para Aquisição de
Material Farmacológico(Medicamentos), para atender as necessidades
do Hospital Municipal Eudasio Barroso,. Unidade de Pronto
Atendimento (lTPA) e _Unidades Básicas de Saú.de,. de
responsabilidade da Secretaria Municipal de SAUDE do MUl1lÇÍplO de
Quixadá. CONTRATANTE MUNlClPIO DE QUlXADNCE -
através da Secretaria Municipal de Saúde, através da Secretária
Municipal de Saúde - Sandra Lúcia Lopes Venâncio de Almeida
CONTRATADAS: l-PANORAMA COlVlERCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARl\1ACEuTICOS LIDA, inscrita no CNPJ n°
01.722.296/0001-17. Com o valor de R$ 3.668.747,44 (Três milhões,
seiscentos e sessenta e oito mil, setecentos e quarenta c sete reais e
quarenta e quatro centavos): 2.-DISTRIMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDlCOS E ODONTDLOGICOS LTDA. Inscrita no
CNPJ nO 16.902.612/0001-00. Com o valor de R$ 845.394,20
(Oitocentos e quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais
e vinte centavos): 3-NUTRIENTES I'vIED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTOA - EPP, inscrita no CNPJ n''
26.383.079/0QOI-70. Com o valor de R$ 618.175,96 (Seiscentos e
dezoito mil, cento e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos):
4-D&V COMERCIO DE MAfERIAL HOSPITALAR EIRELlE,
inscrita no CNPJ n° 05.964.983J0001-08. Com O valor de R$
165.&56,00 (Cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e
seis reais), perfazendo um valor total de R$ 5.298.173,77 (Cinco
milhões, duzentos e noventa e oito mil, cento e setenta e três reais e
setenta e sete centavos). Data da assinatura: 27 de Junho de :2018.
Vigência: 12 (doze) meses. Secretária Municipal de Saúde - Sandra
Lúcia Lopes Venàncio de Almcida. em 27 de junho de 2018.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS N" CRP20lS/007SMS

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, tornam
público o aviso de Adesão em Ata de Registro de Preços, tombado
sob o n° CRP2018iO07SrvIS, cujo objeto é: Adesão à Ata de Registro
de Preços N". 11.00112018, oriunda do Pregão Presencia! N°
11.001/20 I&-PPRP, realizado pela Secretaria de Saúde do Município
de Tauá - Cc, visando o Registro de Preços visando à prestação de
Serviços de Infbrmática com Solução de Atendimento
Multiplataforma, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde do município de Quixadá-Ce. Em favor da empresa: 01
CAPITAL TECNOLOGIA LTOA EPP. CNPJ W 24.691.843/0001-
40~ Com valor de: R$ 996.000,00 (novecentos e noventa e seis mil
reais) Dotações Orçamentárias: 10.01.10.302.1332.2.045;
IO.üLl0.30L!309.2.043; 10 OLlO. 122. 1312.2.040; Elemento de
Despesas: 3.3.90.39.00. Signatários: Rodrigo Araújo do Amaral -
CPF N°: 692.600.791w87 - Proprietário / Sandra Lucia Lopes
Venâncio de Almeida - Secretária Municipal de Saúde de Quixadà

Oujx~dú-CE, 28 de Junho de 2018
SANDRA LUCIA LOPES VE'JANClO DE ALMEIDA

Secretária Municipal de Saúdo: de Quixadá

PREFEITURA. MUNICIPAL DE QUIXERÉ

AVISO DE UCJTAÇAo
I'REGAO ELETRÔNICO N" 512018

Tipo: Menor Preço por Lote.
A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal

de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias. 332, te!. (88) 3443-1402,
Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o
Edital de Pregão Eletrônico N" 0005/20 I 8, cujo objeto é a aquisição
de uma unidade móvel de Saúde para o Hospital Municipal Joaquim
Manoel de Oliveira junto à Secretaria de Saúde do Município de
Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 16/07/2018,
às 08:00h~ abertura das propostas no dia 16/07/2018, a partir das
08:01 às 0&:59 e LI fase de disputa de lances no dia 16/0712018 a
partir das 09:0011 (horário de Brasilia} Referido Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico wwwbllcompras.org.hr ou no portal
de Licitações do TCE: wwwtce.ce.gov.br/licitacoes. a partir da data
desta publicação.

Ouixeré - CE, 2. de Julho de 2018
JOSE EUCIMAR DE LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA i\!UNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE LICflAÇAo
PREGAO PRESENCIAL SRP N" 2018,06.26-001

o Município de Reriutaba-Cfi, através de seu Pregoeiro
designado e Equipe de Apoio toma público para o conhecimento dos
interessados. que no dia 16 de julho de 2018, às 09h45mín, dará
Início ao Pregão Presencia! N" 2018.06.26-001 - Registro de Preço;
Tipo: Menor Preço: Critério de Julgamento: por Item, que tem como
Objetivo a Seleção de Proposta Mais Vantajosa para: Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de veículos novos tipos:
"Pick-Up". Passeio e Ambulância, destinados às Unidades Gestoras
do Município de Reriutaba-Cfi. conforme Tenno de Referência. Os

Diário Oficial da União - Seção 3

interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, no endereço
Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos. N° 176, Centro, Reriutaba-Cfi, no
horário de expediente das 08h às 12h e das 14h às 17h e obter mais
informações. através do Telefone: (88) 3637-1084.

Reriutaba-Cfi. 2 julho de 2018
LUIS CARNEIRO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAD PRESENClAL N" PP-tl127062018-SETAS

Objeto: aquisição de materiais permanentes diversos, destinados ao
funcionamento dos Programas: IGDIPBF, IGD/SUAS, de
responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, e em
conformidade com as quantidades constantes do anexo I do cdital.
Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que no dia 13 de julho de 2018, às 09:00 horas, na sala
da Comissão de Licitação. estará recebendo os envelopes de proposta
de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88)
3411.8414 das 08:00 às 1l:30 horas.

Russas - CE, 29 de junho de 20 IS
FRANCISCO EUDVAN NOBRE

p/Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇAO
PREG..\O ELETRÔNICO (SRP) N" 119/2018 - SMS

Central de Licitações. Data de Abertura: 16 de julho de 20J8, às 0%
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
Longarinas de 02, 03 e 04 lugares destinadas às Unidades da
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Modalidade: Pregão
Eletrônico (SRP) N° 119/2018 - SMS. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAç(mS: Site: wwwsobral.ce.gov.br. (ACESSE -
SERVI(OS/LlClTAÇOES) c à Rua Viriato de Medeiros. N° t.250, 4°
andar. Fones' (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-Cb. 29 de Junho de 2018.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO
- TOMADA DE PREÇOS N" 01l2018-SEMED

Objeto: contratação dos serviços de reforma das Escolas E. E. I. F.
Francisco Ordônio e E. E. F. Monscnhor Agesilau de Aguiar

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Tianguá-CE, comunica aos interessados que estará abrindo as
Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia 04 de Julho de
2018, às 09hOOmin, caso até esta data não haja nenhum recurso
impetrado .

Fianguá . CE, 29 do: junho de 20lX
NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO PRESENCIAL N° 56/2018

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o resultado
do PP acima citado, onde declara vencedora do certame a empresa
AA1EC - América Caminhões Ltda, no valor global de R$
580.330,00.

LllANA GUAST[
Prcgocira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 000193/2018. Tipo do Contrato.Prestação de
Serviços. CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Jerõnimo
Monteiro-ES.CNPJ: 27.165.653/0001-87 CONTRATADA(O): Treze
Material de Const. e Incorporação Ltda. CNPJ OU CPF:
01.070.17110001-50. ENDEREÇD: Rua Treze de Maio, 98 -_Centro
- Alegre - ES - CEP 29500000. OBJETO: CONTRAI:>\Ç!\O DE
EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA QE ADEQUAÇAO DO
ANTIGO PREDIO DA ESTAÇi\O FERROvJARIA,
LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE JERONIMO
MDNTEIRO-ES, PARA INSTALAÇAo DE MUSEU,
BIBLIOTECA MUNICIPAL E ARQUIVO IvIUNICIPAL,
CONFORME CDNTRATO DE REPASSE DGU
W832172!2016/MTUR/CAIXA, CELEBRADO CDM li UNIAo
FEDERAL, POR INTEIZlViÉDIO DO MINISTÉRIO DO
TURISMO - conforme especificações contidas no Edita! de
Tomada de Preços n'' 000004/2018 e s~s Anexos -. VALOR
TOTAL: R$ 283.615,25 (duzentos e oitenta e três mil seiscentos e

OltÇrÃr..nrN~ÀRI~\:Pa~~lte cob~rtur~ncda c)~~~~~~:). de~?:aAÇs~;;
utilizado recurso do Orçamento Munrcip~ vigente nas seguintes
dotações: 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC%AO 005

õOlo~~Wl\~~b~~l~10 ~E co~!FnrH~to, kFOR,;çvlM~

éf1n(I~$.~50 ED1-IIRi~Wfgs ~~b'l'fo~2Jó_E o~~tsÇO~
INSTAlAÇOES Ficha, 00494 Fonte de Recurso - 150200tO -
CONVENtOS DA UNIAO 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAitAO 005 - DEPARTAl'.IENTO DE CULTURA E~m~ E ~~~~~rólOglr~SEU ~%~~g;,'ÀLAq,

~S/;i~~~Ul!~~~l};~11~a ~ JJl~lsn;gsd:4~~~~Z~0?0160~Jt~;;~
RDYALTlES DO PRTROLEO VIGENCIA: O] de Julho de 2018

a 02 de junho de 2019. PRAZO DE EXECUC AO DE SERVIÇOS:
O prazo para execução dos serviços será de. 08 (oito) meses a
contar da data de emissão da Ordem de Serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
AVISO DE AIJESAO A REGISTRO T>!é PREÇOS

o Prefeito Municipal de Laranja da Terta/Eâ, Sr. Josafá
Storch, juntamente com a Secretária Municipal de Educação, no uso
de suas atribuições legais e com fundamento no Parecer Jurídico da
Procuradoria Geral do Município, para que surta seus legais e
necessários efeitos jurídicos, RATIFlCA e HOMOLOGA a Adesão a
Ata de Registro de Preços n°.6/2017, decorrente do Pregão Eletrônico
nOlO/2017, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
(FNDE), que tem ccmc objeto a aquisição de mobiliário escolar, em
favor da empresa MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
n" 54.826.367/0004-30, pelo valor global de RS78.286.00 (setenta e
oito mil e duzentos e oitenta e seis reais).

Laranja da Terra-ES, 27 de junho de 2013
JOSAFA STORCH

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARECHAL FLORIANO

EXTRATO DE CONTR>\TO

Processo: )113/2018 - Semus e Proposta N° 14499.229000IlpO.Ol -
MlN1STERIO DA SAUDE 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
MARECHAL FLORIANO 1 CONT 054/2018 1 27-06-2018 1
DROSDSKY ÔNIBUS LTDA 1 Aquisição de um micro-ônibus
(Unidade Móvel de Saúde) 1 VALOR: R$ 280.000,00 I
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: PP 044/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUI
EXTRATO Il!l CONTRATO

Espécie: Contrato 145/2018. Contratante: Município de Muqui. CNPJ
27082403/0001-83: Contratada: DG REIS CDNSTRUTORA LIDA
ME.' CNPJ 26.727.593/0001-86 Objeto: obra de drenag~m:
pavimentação e contenção nas ruas Hugo Novaes e Maria Bighi
Landi, bairro Goiabão. Muqui - ES: dotação orçamentária'
008001.1545200223.014, Fonte de Recursos 15020999, Ficha
Financeira 565; Contrato de Repasse o" 1031701-08/830741
MCIDADES!,CID!PLANEJ URBAND. Valor, R$ 189.296,33 ..

PREFEITURA J\lUNICIPAL DE SÃO MATEUS
EXTRATO D~: CONTRATO

Espécie Contrato 1071/2018. CONTRATADO: B. DE OLIVEIRA
BONOMO - ME. OBJETD: CONTR>\TAÇAo DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇAD DE EVENTOS
ESPORTIVOS E ARBITRAGENS - VALOR TOTAL: R$ 191380,00
- VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASS .. 20/06!2018 -
PROCESSO' O I0.150/20 18 RECURSOS
0100.900003.12.361.0454.2.067 - FISCAIS: Eberval Luiz Comer
(Titular) e Rcmário Guimarães Franca (Suplente). MOD.. ADESAo
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 61/2017 - REF AO
PREGAO PRESENClAL SRPN" 47/20l7 - município de Conceição
da Barra, estado do Espírito Santo- ES.

RESULTADO DE CLASSU'ICAÇAo DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2018

A PMSM, neste ato representada pela Comissão Permanente de
Licitação. divulga abaixo o n...ssultado da fase de proposta de preços da
tomada de preços acima refcrcnciada.

- STYLLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA:
R$ 898.411,87 (declarada vencedora)

- RA SERVIÇOS DE CONSTRUçAo CIVIL LTDA: RS
944.011,78

Registra-se que a empresa vencedora STYLLO
CONSTRUÇOES E INCORPORAÇÕES I.TDA. apresentou a certidão
de regularidade para com a Fazenda Federal, vencida em 16/06/2018,
contudo a mesma comprovou seu enquadrarnento corno EPp, fazendo
direito ao uso dos beneficies da LC 123/2006, § 1°, art. 43, sendo
concedido o prazo legal de 05 dias úteis para que a mesma apresente a
certidão devidamente válida.

São Mnteus - ES, 2 de julho de 2018
RENATA ZANETE

Presidente da Comissão

Este documento pode ser verificado 110 endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.htmL
pelo código 053020 18070:lO0 144

Documento assinado digitalmente conforme MP n" 2.200-2 de 24/08/2001, que institui ;1

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.